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DESIGNATION   THON LISTAO AU NATUREL – Boîte 4/4  

    Code interne 7497 - Marque DIAMIR 

 

FOURNISSEUR   NUDISCO, S.L. 

 

Registre sanitaire   40.18204/V  

Generalitat Valenciana (Espagne) 

 

 

 

 

DOCUMENT DU SERVICE QUALITE 

 
 

 

Description du produit 
 

Ce produit est du thon précuit avec du sel.  

Il est constitué de viande de thon uniquement 

Les morceaux ont une dimension minimale de 1.4cm  

Le taux de miettes incorporées est de 17% maximum 

Conformément au règlement européen N° 1536/92, la masse musculaire est tranchée 

transversalement et se présente sous la forme d’une tranche entière, constituée d’un 

seul morceau ou reconstituée par l’assemblage compact d’une ou plusieurs portions de 

chair. 

 

Dénomination légale : Thon en morceaux au naturel 

 

La zone de pêche du thon est :  Océan Pacifique 

Le produit est transformé en : Equateur / Ile Maurice 

 

 

Ingrédients 
 

 Matières premières mises en oeuvre   

 Thon de la variété Katsuwonus pelamis (communément appelé LISTAO) 

 Sel  

 Eau 
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Format et présentation 
 

Poids brut :  1 000 g   Poids net égoutté :  600 g 

Poids net :  800 g    Calibre :  N/S 

 

Format  : Boîte 4/4    EAN 13 : 8436007974974 

      Code douanier : 16041428 
 

 

Date de Durabilité Maximale - DDM 
 

3 ans 

 

Composition nutritionnelle pour 100g 
 

Caractéristiques nutritionnelles   Pour 100g de produit 

 

Energie  ........................................................... 515 kJ/123 Kcal 

Protéines  ........................................................................ 27.5 g 

Glucides ............................................................................ 2.1 g 

Lipides  ............................................................................. 0.7 g 

 

Données analytiques 
 

Caractéristiques organoleptiques  

 

 Goût caractéristique du thon cuit, avec une bonne saveur moelleuse.  

Belle couleur marron clair. Odeur typique du thon cuit.  

 

Caractéristiques microbiologiques 

 

Critère de stabilité : Le produit devra être stable après application de la norme NF 

V08-402 du CTCPA (Incubation à 37°C et 55°C pendant 7 jours) 

 

Caractéristiques Physico-Chimiques du produit fini 

 

Sel (% NaCl)    0.2 %   

Histamine    1.7 mg% Max (norme UE: 5mg% Max) 

       (norme FDA: 10 mg% Max) 

Taux de miettes max   17 % 

Ph     5.5 – 6.5 
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Allergènes  
 

 
Contenu dans le Produit 

Présence sous forme de Traces 

déclarée sur l’étiquette 

Céréales contenant du gluten et 

produits à base de ces céréales 
  

Crustacés et produits à base de 

crustacés 
  

Œufs et produits à base d’œufs   

Poissons et produits à base de poissons OUI OUI 

Arachides et produits à base 

d’arachides 
  

Soja et produits à base de soja   

Lait et dérivés (contenant du Lactose)   

Fruits à coques et dérivés   

Cèleri et produits à base de cèleri   

Moutarde et produits dérivés   

Graines de sésame et dérivés   

Dioxyde de souffre et sulfites 

                        (> 10 mg/kg de SO2) 
  

Lupin et produits dérivés   

Mollusques et produits dérivés   

 

Le produit est garanti sans allergènes, autres que le poisson 

Contaminants : le produit est conforme à la directive CE 2001/110/CE 

 

 

Autres caractéristiques 
 

Les emballages utilisés respectent la législation relative aux matériaux en contact avec 

les aliments (directive CE N°1935/2004). 

 

Les matériaux utilisés pour l’emballage de ce produit sont sur la liste positive éditée 

selon la législation européenne sur les matériaux en contact avec les aliments 

(directive CE N°10/2011) 

 

 

Organismes génétiquement modifiés 
 

Le produit est garanti sans OGM. 

Le produit n’a pas subi de traitement par ionisation. 
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Mode de conservation et mode d’utilisation 

Conserver dans un endroit sec à l’abri du soleil et de l’humidité 

Après ouverture, stocker le produit au réfrigérateur dans un récipient neutre (verre, 

métal ou plastique), bien refermer la poche, et consommer sous 2 jours. 

 

Produit prêt à l’emploi.  

 

 

Mentions sur l’étiquette 

- Appellation du produit     

- Poids net 

- Nom du fabriquant 

- Date Limite de Consommation 

-  « e » métrologique 

- Origine 

- EAN Code  

- Valeurs nutritionnelles 

 

Langues : Français/Espagnol/Anglais 

 

 

Conditionnement et palettisation 

Conditionnement 

Poids 

net 

total de 

l’UVC 

Nombre 

d’unités par 

carton 

Nombre de 

cartons par 

couches 

Nombre de 

couches 

par palette 

Nombre 

d’unités 

par palette 

Boîte 4/4 800g 12 6 12 864 boîtes 

 

 

 
Document élaboré par  

le Dpt Qualité NUDISCO 

Le 24/10/2020 

 


